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cooperativas agro-alimentarias

05-nov-18

CC.AA Superficie rto.

has. %/total total indica japonicay semi TOTAL % Indica % Jaónica total indica japonica

ANDALUCÍA 39.737 38% 350.000 210.000 140.000 8,81 60,00% 40,00% 42,39% 62,39% 28,62%

ARAGÓN 4.961 5% 34.727 34.727 7,00 0,00% 100,00% 4,21% 0,00% 7,10%

CATALUÑA 20.630 20% 151.723 11.993 139.730 7,35 7,90% 92,10% 18,37% 3,56% 28,57%

EXTREMADURA 21.636 21% 151.915 108.267 43.648 7,02 71,27% 28,73% 18,40% 32,17% 8,92%

MURCIA y albacete 473 0,5% 2.601 2.601 5,50 0,00% 100,00% 0,31% 0,00% 0,53%

NAVARRA 2.144 2% 13.500 13.500 6,30 0,00% 100,00% 1,63% 0,00% 2,76%

VALENCIA 15.279 15% 121.275 6.316 114.959 7,94 5,21% 94,79% 14,69% 1,88% 23,50%

total 104.859 825.741 336.576 489.165 7,87 40,76% 59,24% total: 40,76% 59,24%

cooperativas agro-alimentarias

CC.AA

2017 2018 variación 2017 2018 variación

ANDALUCÍA 40.059 39.737 -0,80% 350.000 350.000 0,00%

ARAGÓN 5.439 4.961 -8,79% 38.073 34.727 -8,79%

CATALUÑA 20.688 20.630 -0,28% 122.434 151.723 23,92%

EXTREMADURA 23.656 21.636 -8,54% 148.580 151.915 2,24%

MURCIA y albacete 539 473 -12,28% 2.426 2.601 7,24%

NAVARRA 2.289 2.144 -6,34% 15.703 13.500 -14,03%

VALENCIA 15.216 15.279 0,41% 119.687 121.275 1,33%

total 107.886 104.859 -2,81% 796.902 825.741 3,62%

7,39 7,87 6,61%
Superficie datos PAC 

 estimacion produccion de arroz cascara Campaña 2018/2019
Porcentaje en CCAA porcentaje respecto del total

rendimiento medio España

PRODUCCIÓN   t.

PRODUCCIÓN   t.

Superficie en has.

produccion de arroz cascara 2017 Y 2018

En japónica incluimos la variedad bomba
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06/11/2018 ARROZ España producción estimación 2018 a 5 de noviembre

evolucion por tipos caton@agro-alimentarias.coop

428.020

488.362

307.730

336.576   

384.480

343.050

511.901

489.165   

300.000

350.000

400.000

450.000

500.000

550.000

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

ECOLUCION PRODUCCION SEGUN TIPO DE ARROZ EN ESPAÑA

indica japonica



cooperativas agroalimentarias

CC.AA

has. % total % indica % japonica y semi %

ANDALUCÍA 39.736,74 37,90% 350.000 42,39% 210.000 60,00% 140.000 40,00%

ARAGÓN 4.961,00 4,73% 34.727 4,21% 0 0,00% 34.727 100,00%

CATALUÑA 20.630,00 19,67% 151.723 18,37% 11.993 7,90% 139.730 92,10%

EXTREMADURA 21.636,00 20,63% 151.915 18,40% 108.267 71,27% 43.648 28,73%

MURCIA y albacete 472,83 0,45% 2.601 0,31% 0 0,00% 2.601 100,00%

NAVARRA 2.143,96 2,04% 13.500 1,63% 0 0,00% 13.500 100,00%

VALENCIA 15.278,64 14,57% 121.275 14,69% 6.316 5,21% 114.959 94,79%

total 104.859,17 825.741 336.576 40,76% 489.165 59,24%

PRODUCCIÓN  2018         t.Superficie

arroz campaña caton@cooperativas-agroalimentarias.coop 06/11/2018



cooperativas agroalimentarias

produccion arroz campaña caton@agro-alimentarias.coop 06/11/2018
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PRODUCCIÓN DE ARROZ CASCARA 2018/2019



cooperativas agroalimentarias

producción arroz campaña caton@agroa-alimentarias.coop 06/11/2018

210.000

11.993

108.267

6.316

ANDALUCÍA

CATALUÑA

EXTREMADURA

VALENCIA

0 50.000 100.000 150.000 200.000 250.000

PRODUCCIÓN DE ARROZ  CASCARA INDICA 2018/2019



cooperativas agroalimentarias

producción arroz campaña caton@-agroa-limentarias.coop 06/11/2018

140.000

34.727

139.730

43.648

2.601

13.500

114.959

ANDALUCÍA

ARAGÓN

CATALUÑA

EXTREMADURA

MURCIA y albacete

NAVARRA

VALENCIA

0 20.000 40.000 60.000 80.000 100.000 120.000 140.000 160.000

PRODUCCIÓN DE ARROZ  CASCARA JAPONICA  2018/2019 



cooperativas agroalimentarias

produccion de arroz campaña caton@agroa-limentarias.coop 06/11/2018
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cooperativas agroalimentarias

produccion arroz campaña caton@agro-alimentarias.coop 06/11/2018
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Superficie-Producción-Rendimiento cooperativas agro-alimentarias

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

ANDALUCÍA 38.098 39.245 39.123 39.469 39.442 39.463 28.187 23.437 20.500 36.786 38.906 39.290 39.406 40.832 40.431 40.400 40.023 40.059 39.737

ARAGÓN 13.830 14.010 10.560 13.254 15.411 11.557 11.608 11.721 9.335 12.701 13.290 13.829 6.761 7.788 6.472 5.954 5.536 5.439 4.961

CATALUÑA 20.603 20.239 20.850 21.137 21.445 21.242 21.201 21.270 21.375 21.147 21.280 20.705 20.802 20.790 20.562 20.550 20.519 20.688 20.630

EXTREMADURA 23.440 22.640 24.659 25.690 25.851 25.538 25.803 26.936 26.531 29.958 29.866 29.180 28.006 26.283 25.006 24.600 24.000 23.656 21.636

MURCIA y albacete 646 690 651 838 683 792 739 599 438 683 790 669 580 542 542 500 587 539 473

NAVARRA 1.715 1.589 1.177 1.469 1.989 2.081 1.766 1.820 1.750 2.285 2.523 2.566 2.318 2.290 1.811 2.100 2.290 2.289 2.144

VALENCIA 14.300 14.330 14.730 14.223 14.886 14.762 15.029 15.095 15.340 14.979 15.241 15.596 15.400 15.111 15.176 15.450 15.457 15.216 15.279

total 112.632 112.742 111.750 116.081 119.708 115.436 104.333 100.878 95.269 118.540 121.896 121.835 113.273 113.636 110.000 109.554 108.412 107.886 104.859

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

ANDALUCÍA 302.000 360.000 369.169 358.225 330.000 340.000 235.000 197.920 147.600 330.000 350.200 360.000 374.353 363.000 363.870 393.780 364.690 350.000 350.000

ARAGÓN 85.000 84.000 61.500 79.500 93.307 42.000 63.000 42.500 46.675 70.000 66.450 76.000 38.538 38.940 32.360 31.832 31.555 38.073 34.727

CATALUÑA 123.000 130.000 117.500 115.000 120.000 118.000 130.000 120.000 140.000 130.000 118.000 115.000 135.000 135.000 143.878 153.893 154.980 122.434 151.723

EXTREMADURA 168.000 163.000 184.942 192.675 187.201 193.000 190.910 185.800 186.744 210.000 213.640 216.000 217.607 183.799 168.000 182.223 163.000 148.580 151.915

MURCIA y albacete 6.500 7.500 4.000 4.192 3.000 3.168 3.452 3.500 3.500 5.500 3.700 3.680 2.700 2.439 3.000 2.800 2.800 2.426 2.601

NAVARRA 10.000 10.500 5.800 8.817 13.686 14.000 9.500 10.000 14.000 15.000 16.400 16.679 16.180 8.702 10.975 12.595 12.595 15.703 13.500

VALENCIA 118.000 110.000 103.000 112.000 115.000 114.000 115.000 122.600 119.000 119.000 121.900 121.649 120.120 102.000 129.000 120.448 133.548 119.687 121.275

total 812.500 865.000 846.111 870.409 862.294 824.168 746.862 682.320 657.519 879.500 890.290 909.008 904.497 833.880 851.083 897.571 863.168 796.902 825.741

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

ANDALUCÍA 7,93 9,17 9,44 9,08 8,37 8,62 8,34 8,44 7,20 8,97 9,00 9,16 9,50 8,89 9,00 9,75 9,11 8,74 8,81

ARAGÓN 6,15 6,00 5,82 6,00 6,05 3,63 5,43 3,63 5,00 5,51 5,00 5,50 5,70 5,00 5,00 5,35 5,70 7,00 7,00

CATALUÑA 5,97 6,42 5,64 5,44 5,60 5,55 6,13 5,64 6,55 6,15 5,55 5,55 6,49 6,49 7,00 7,49 7,55 5,92 7,35

EXTREMADURA 7,17 7,20 7,50 7,50 7,24 7,56 7,40 6,90 7,04 7,01 7,15 7,40 7,77 6,99 6,72 7,41 6,79 6,28 7,02

MURCIA y albacete 10,06 10,87 6,14 5,00 4,39 4,00 4,67 5,84 7,99 8,05 4,68 5,50 4,66 4,50 5,54 5,60 4,77 4,50 5,50

NAVARRA 5,83 6,61 4,93 6,00 6,88 6,73 5,38 5,49 8,00 6,56 6,50 6,50 6,98 3,80 6,06 6,00 5,50 6,86 6,30

VALENCIA 8,25 7,68 6,99 7,87 7,73 7,72 7,65 8,12 7,76 7,94 8,00 7,80 7,80 6,75 8,50 7,80 8,64 7,87 7,94

total 7,21 7,67 7,57 7,50 7,20 7,14 7,16 6,76 6,90 7,42 7,30 7,46 7,99 7,34 7,74 8,19 7,96 7,39 7,87

 estimacion superfice de arroz cascara hectáreas

 estimacion de rendimiento de arroz cascara t/ha

 estimacion producción de arroz cascara toneladas
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Superficie-Producción-Rendimiento cooperativas agro-alimentarias
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Superficie-Producción-Rendimiento cooperativas agro-alimentarias
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Superficie-Producción-Rendimiento cooperativas agro-alimentarias
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Superficie-Producción-Rendimiento cooperativas agro-alimentarias
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Superficie-Producción-Rendimiento cooperativas agro-alimentarias
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Superficie-Producción-Rendimiento cooperativas agro-alimentarias
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Superficie-Producción-Rendimiento cooperativas agro-alimentarias

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

ANDALUCÍA 286.900 342.000 324.169 316.150 323.000 270.000 220.000 197.920 147.600 290.000 287.200 276.948 274.444 253.000 272.903 304.780 216.124 210.000 210.000

ARAGÓN 4.000 2.000 1.107 0

CATALUÑA 4.500 4.600 1.000 7.000 3.000 5.000 5.000 10.000 10.000 11.510 11.992 9.800 7.644 11.993

EXTREMADURA 141.120 136.920 157.201 163.774 164.362 154.000 154.233 141.350 153.130 153.300 151.684 151.502 140.606 114.584 135.500 117.892 120.000 107.472 108.267

MURCIA y albacete 0

NAVARRA 1.500 0

VALENCIA 10.000 1.120 1.548 3.613 5.342 7.228 6.316

total 428.020 488.920 485.870 484.524 488.362 424.000 374.233 339.270 307.730 447.800 443.884 437.450 428.171 378.691 421.461 438.277 351.266 332.344 336.576

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

ANDALUCÍA 15.100 18.000 45.000 42.075 7.000 70.000 15.000 40.000 63.000 83.052 99.908 110.000 90.968 89.000 148.565 140.000 140.000

ARAGÓN 85.000 84.000 61.500 79.500 93.307 42.000 63.000 42.500 46.675 70.000 66.450 72.000 36.538 37.833 32.360 31.832 31.555 38.073 34.727

CATALUÑA 123.000 130.000 113.000 110.400 119.000 118.000 130.000 120.000 133.000 127.000 113.000 110.000 125.000 125.000 132.368 141.901 145.180 114.790 139.730

EXTREMADURA 26.880 26.080 27.741 28.901 22.839 39.000 36.677 44.450 33.614 56.700 61.956 64.498 77.000 69.215 32.500 64.331 43.000 41.108 43.648

MURCIA y albacete 6.500 7.500 4.000 4.192 3.000 3.168 3.452 3.500 3.500 5.500 3.700 3.680 2.700 2.439 3.000 2.800 2.800 2.426 2.601

NAVARRA 10.000 10.500 5.800 8.817 13.686 14.000 9.500 10.000 14.000 13.500 16.400 16.679 16.180 8.702 10.975 12.595 12.595 15.703 13.500

VALENCIA 118.000 100.000 103.000 112.000 115.000 114.000 115.000 122.600 119.000 119.000 121.900 121.649 119.000 102.000 127.452 116.835 128.206 112.459 114.959

total 384.480 376.080 360.041 385.885 373.832 400.168 372.629 343.050 349.789 431.700 446.405 471.558 476.326 455.189 429.622 459.293 511.901 464.559 489.165

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

ANDALUCÍA 302.000 360.000 369.169 358.225 330.000 340.000 235.000 197.920 147.600 330.000 350.200 360.000 374.353 363.000 363.870 393.780 364.690 350.000 350.000

ARAGÓN 85.000 84.000 61.500 79.500 93.307 42.000 63.000 42.500 46.675 70.000 66.450 76.000 38.538 38.940 32.360 31.832 31.555 38.073 34.727

CATALUÑA 123.000 130.000 117.500 115.000 120.000 118.000 130.000 120.000 140.000 130.000 118.000 115.000 135.000 135.000 143.878 153.893 154.980 122.434 151.723

EXTREMADURA 168.000 163.000 184.942 192.675 187.201 193.000 190.910 185.800 186.744 210.000 213.640 216.000 217.607 183.799 168.000 182.223 163.000 148.580 151.915

MURCIA y albacete 6.500 4.200 4.000 4.192 3.000 3.168 3.452 3.500 3.500 5.500 3.700 3.680 2.700 2.439 3.000 2.800 2.800 2.426 2.601

NAVARRA 10.000 10.500 5.800 8.817 13.686 14.000 9.500 10.000 14.000 15.000 16.400 16.679 16.180 8.702 10.975 12.595 12.595 15.703 13.500

VALENCIA 118.000 110.000 103.000 112.000 115.000 114.000 115.000 122.600 119.000 119.000 121.900 121.649 120.120 102.000 129.000 120.448 133.548 119.687 121.275

total 812.500 865.000 845.911 870.409 862.194 824.168 746.862 682.320 657.519 879.500 890.290 909.008 904.497 833.880 851.083 897.571 863.168 796.903 825.741

 estimacion producción tipo indica arroz cascara toneladas

 estimacion producción tipo japónica arroz cascara toneladas

 estimacion producción total cascara toneladas
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Superficie-Producción-Rendimiento cooperativas agro-alimentarias
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Superficie-Producción-Rendimiento cooperativas agro-alimentarias
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Superficie-Producción-Rendimiento cooperativas agro-alimentarias
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Superficie-Producción-Rendimiento cooperativas agro-alimentarias
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